[image: image1.jpg]

дума молчановского РАЙОНА

Томской области

РЕШЕние

16.01.2025                                                                                                                                       № 2
с. Молчаново

Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Молчановский район» на 2025 год

В соответствии с Положением о порядке планирования приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Молчановский район», утвержденного Решением Думы Молчановского района от 01.06.2017 № 22, руководствуясь Уставом Молчановского района, Дума Молчановского района
РЕШИЛА:
1. Утвердить Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Молчановский район» на 2025 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района» и разместить на официальном сайте муниципального образовани «Молчановский район» (https://molchanovo.gosuslugi.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно - правовую комиссию Думы Молчановского района, МКУ «ОУМИ Админисьрации Молчановского района».
Председатель

Думы Молчановского района                                                                      С.В. Меньшова

Глава Молчановского района                                                                       Ю.Ю. Сальков
Утверждено

Решением Думы Молчановского района от 16.01.2025 № 2
Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования

«Молчановский район» на 2025 год

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение (адрес) имущества
	Характеристики имущества
	Назначение

имущества
	Прогноз поступления денежных средств, полученных от продажи имущества, рублей
	Предполагаемый срок приватизации
	Способы приватизации имущества

	1
	Одноэтажное нежилое здание, кадастровый номер 70:10:0100013:72. земельный участок, на котором расположено здание, площадью 1256 кв.м., кадастровый номер 70:10:0100013:54.
	Томская область, Молчановский район, д. Нижняя Федоровка, ул. Зеленая, 15
	125,4 кв.м.
	Нежилое
(здание школы)

	387740,00 рублей

(в том числе НДС 35317,00 рублей)

	1 квартал 2025г.
	Продажа муниципального имущества на аукционе.

	Итого:

	387740, 00 рублей

(в том числе НДС 35317,00 рублей)

Пояснительная записка

на проект решения Думы Молчановского района «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Молчановский район» на 2025 год».

Проект решения Думы Молчановского района «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Молчановский район» на 2025 год» утверждается в соответствии с Положением о порядке планирования приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Молчановский район», т. е. принимается решение об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества для увеличения доходной части бюджета муниципального образования «Молчановский район».

В случае приобретения предлагаемого имущества земельный участок, на котором оно расположено, подлежит приватизации.

Докладчик – Чукова Ю.Н. – начальник МКУ «ОУМИ Администрации Молчановского района».